
 Zarządzenie Nr 93 /2019 
Wójta Gminy  Sadowne 

z dnia  27 listopada 2019 roku 
 
             w sprawie zmian  w Uchwale  budżetowej gminy na 2019r. 
 
Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
/Dz.U. z 2019 r., poz. 869 /  Wójt Gminy  Sadowne zarządza co następuje: 
 

§1 
 

1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów budżetu gminy zgodnie z 
załącznikiem Nr 1. 

2. Plan dochodów budżetu gminy po zmianach wynosi 31 575 533,00 zł. z tego: 
dochody bieżące w wysokości 26 763 883,34 zł. , dochody majątkowe w 
wysokości 4 811 649,66 zł. 

3. Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetu gminy  zgodnie z 
załącznikiem Nr 2. 

4. Plan wydatków budżetu gminy po zmianach wynosi 31 471 188,54 zł. z tego: 
wydatki bieżące w wysokości 25 137 051,22 zł. , wydatki majątkowe w 
wysokości 6 334 137,32 zł.  

5. Wprowadza się zmiany w planie dochodów i wydatków na zadania zlecone 
zgodnie z załącznikiem Nr 1a . 

6. Wprowadza się zmiany w planie dotacji udzielonych z budżetu gminy 
podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych  
zgodnie z załącznikiem nr 3 . 

 

§2  
 
Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy. 
 

§3 
 
1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje w roku 
budżetowym 2019. 
2. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w trybie przewidzianym dla aktów prawa 
miejscowego. 
 
 

 

 

 

 

 

        
 

 

 

 



 

 

 

 

 

U z a s a d n i e n i e 
 
 
 

 
Do zarządzenia Nr 93 /2019 Wójta Gminy Sadowne z dnia  27.11.2019 r. w sprawie 
zmian w Uchwale budżetowej gminy na 2019 rok. 
 
 
 

 

Wprowadza się zmiany w planie dochodów i wydatków na zadania  zlecone i własne 
– pismo Nr WF-I.3111.9.60.2019 z dnia 20.11.2019r.- wpływ do Urzędu Gminy 
29.11.2019r. Nr WF-I.3111.20.63.2019 z dnia 15.11.2019r.- wpływ do Urzędu Gminy 
28.11.2019r.  Nr WF-I.3111.20.67.2019 z dnia 19.11.2019r.- wpływ do Urzędu Gminy 
28.11.2019r. Nr WF-I.3111.20.70.2019 z dnia 20.11.2019r.- wpływ do Urzędu Gminy 
28.11.2019r. Nr WF-I.3111.20.65.2019 z dnia 15.11.2019r.- wpływ do Urzędu Gminy 
28.11.2019r. Nr WF-I.3111.19.26.2019 z dnia 19.11.2019r.- wpływ do Urzędu Gminy 
25.11.2019r.Dokonuje się przeniesień w wydatkach w ramach tego samego działu. 

 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik  Nr 1 
do zarządzenia Nr 93 /2019 

                                                                                                                       Wójta  Gminy Sadowne 
                                                                                                 z dnia 27 listopada  2019 r. 

 
Zmiany w planach dochodów budżetowych: 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750   Administracja publiczna 144 157,00 2 235,00 146 392,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 51 857,00 2 235,00 54 092,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

51 757,00 2 235,00 53 992,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 112 535,00 - 78 455,00 34 080,00 

 85415  
Pomoc materialna dla uczniów o 
charakterze socjalnym 

112 535,00 - 78 455,00 34 080,00 

  2030 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

110 755,00 - 78 455,00 32 300,00 

855   Rodzina 7 887 546,00 51 551,00 7 939 097,00 

 85501  Świadczenie wychowawcze 4 952 000,00 107 305,00 5 059 305,00 

  2060 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej zlecone 
gminom (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym), związane z 
realizacją świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w 
wychowywaniu dzieci 

4 952 000,00 107 305,00 5 059 305,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z 
funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 
 

2 664 000,00 - 58 859,00 2 605 141,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

2 649 000,00 - 58 859,00 2 590 141,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 1 000,00 20,00 1 020,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

1 000,00 20,00 1 020,00 

 85504  Wspieranie rodziny 242 044,00 3 085,00 245 129,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

220 425,00 3 085,00 223 510,00 

  
Razem: 31 600 202,00 - 24 669,00 31 575 533,00 

 
Bieżące: 26 788 552,34 -24 669,00 26 763 883,34 

Majątkowe: 4 811 649,66 0,00 4 811 649,66 

 

 



Załącznik  Nr 1a 
do zarządzenia Nr 93 /2019 

                                                                                                                       Wójta  Gminy Sadowne 
                                                                                                 z dnia  27 listopada  2019 r. 

Zmiany w planach dochodów i wydatków na zadania zlecone: 
Dochody 
 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  

750   Administracja publiczna 51 757,00 2 235,00 53 992,00  

 75011  Urzędy wojewódzkie 51 757,00 2 235,00 53 992,00  

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

51 757,00 2 235,00 53 992,00 

 

855   Rodzina 7 850 927,00 51 551,00 7 902 478,00  

 85501  Świadczenie wychowawcze 4 952 000,00 107 305,00 5 059 305,00  

  2060 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 
zlecone gminom (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym), związane z realizacją 
świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu 
dzieci 

4 952 000,00 107 305,00 5 059 305,00 

 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 
 

2 649 000,00 - 58 859,00 2 590 141,00 
 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

2 649 000,00 - 58 859,00 2 590 141,00 

 

 85503  Karta Dużej Rodziny 1 000,00 20,00 1 020,00  

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

1 000,00 20,00 1 020,00 

 

 85504  Wspieranie rodziny 220 425,00 3 085,00 223 510,00  

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

220 425,00 3 085,00 223 510,00 

 

 
Razem: 8 388 762,85 53 786,00 8 442 548,85  

 
Wydatki 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  

750   Administracja publiczna 51 757,00 2 235,00 53 992,00  

 75011  Urzędy wojewódzkie 51 757,00 2 235,00 53 992,00  

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 39 373,49 1 551,53 40 925,02  

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 989,67 442,73 7 432,40  

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 

822,02 240,74 1 062,76 
 

855   Rodzina 7 850 927,00 51 551,00 7 902 478,00  



 85501  Świadczenie wychowawcze 4 952 000,00 107 305,00 5 059 305,00  

  3110 Świadczenia społeczne 4 889 237,03 107 305,00 4 996 542,03  

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 
 

2 649 000,00 - 58 859,00 2 590 141,00 
 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 500,00 - 169,72 330,28  

  3110 Świadczenia społeczne 2 469 530,00 - 36 362,00 2 433 168,00  

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 51 055,40 - 6 395,70 44 659,70  

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 108 802,00 - 15 409,00 93 393,00  

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 

1 452,00 - 160,00 1 292,00  

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 155,08 - 362,58 1 792,50  

 85503  Karta Dużej Rodziny 1 000,00 20,00 1 020,00  

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 480,00 20,00 500,00  

 85504  Wspieranie rodziny 220 425,00 3 085,00 223 510,00  

  3110 Świadczenia społeczne 213 600,00 2 700,00 216 300,00  

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 976,00 669,00 5 645,00  

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 854,00 117,00 971,00  

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 

75,00 - 75,00 0,00  

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 120,00 100,00 220,00  

  4300 Zakup usług pozostałych 800,00 - 426,00 374,00  

 
Razem: 8 388 762,85 53 786,00 8 442 548,85  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Załącznik  Nr 2 
                                                                                                                    do zarządzenia Nr  93 /2019 
                                                                                                                       Wójta  Gminy Sadowne 

                                                                                                 z dnia  27 listopada 2019 r. 

 
Zmiany w planach wydatków budżetowych: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 944 366,85 0,00 944 366,85 

 01010  Infrastruktura wodociągowa i 
sanitacyjna wsi 555 660,00 3 279,51 558 939,51 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00 -400,00 100,00 

  4260 Zakup energii 3 500,00 -1 200,00 2 300,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 24 000,00 4 879,51 28 879,51 

 
01022 

 
Zwalczanie chorób zakaźnych 
zwierząt oraz badania 
monitoringowe pozostałości 
chemicznych i biologicznych w 
tkankach zwierząt i produktach 
pochodzenia zwierzęcego 

1 179,51 -1 179,51 0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 200,00 -200,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 979,51 -979,51 0,00 

 01030  Izby rolnicze 7 000,00 -2 100,00 4 900,00 

  
2850 

Wpłaty gmin na rzecz izb 
rolniczych w wysokości 2% 
uzyskanych wpływów z podatku 
rolnego 

7 000,00 -2 100,00 4 900,00 

750   Administracja publiczna 2 409 788,50 2 235,00 2 412 023,50 

 75011  Urzędy wojewódzkie 51 757,00 2 235,00 53 992,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 39 373,49 1 551,53 40 925,02 

  4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne 6 989,67 442,73 7 432,40 

  
4120 

Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz 
Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych 

822,02 240,74 1 062,76 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 1 975 337,22 -2 000,00 1 973 337,22 

  4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 1 100 012,89 -5 000,00 1 095 012,89 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 41 000,00 5 000,00 46 000,00 

  4260 Zakup energii 20 000,00 -2 000,00 18 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 3 000,00 -1 000,00 2 000,00 

  4430 Różne opłaty i składki 12 000,00 1 000,00 13 000,00 

 75075  Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego 46 300,00 2 000,00 48 300,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 24 800,00 2 000,00 26 800,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa 418 594,98 0,00 418 594,98 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 405 694,98 0,00 405 694,98 

  4300 Zakup usług pozostałych 66 386,91 -250,00 66 136,91 

  4480 Podatek od nieruchomości 11 000,00 250,00 11 250,00 

801   Oświata i wychowanie 8 424 768,60 0,00 8 424 768,60 

 80101  Szkoły podstawowe 4 674 223,84 0,00 4 674 223,84 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 285 475,51 -2 000,00 283 475,51 

  4300 Zakup usług pozostałych 105 581,43 2 000,00 107 581,43 

 80104  Przedszkola 1 003 531,28 0,00 1 003 531,28 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone 
do wynagrodzeń 29 000,00 -2 000,00 27 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 517 399,52 17 000,00 534 399,52 



  4040 Dodatkowe wynagrodzenie 
roczne 49 519,00 -15 000,00 34 519,00 

 
80150 

 
Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy 
dla dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych 

556 564,00 0,00 556 564,00 

  
2540 

Dotacja podmiotowa z budżetu 
dla niepublicznej jednostki 
systemu oświaty 

4 366,26 1 455,42 5 821,68 

  4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 378 462,53 10 000,00 388 462,53 

  4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne 80 566,00 2 836,94 83 402,94 

  
4330 

Zakup usług przez jednostki 
samorządu terytorialnego od 
innych jednostek samorządu 
terytorialnego 

42 000,00 -14 292,36 27 707,64 

852   Pomoc społeczna 1 159 919,00 0,00 1 159 919,00 

 
85214 

 
Zasiłki okresowe, celowe i 
pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe 

239 400,00 10 000,00 249 400,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 71 000,00 9 000,00 80 000,00 

  
4330 

Zakup usług przez jednostki 
samorządu terytorialnego od 
innych jednostek samorządu 
terytorialnego 

123 000,00 1 000,00 124 000,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 557 221,00 240,00 557 461,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone 
do wynagrodzeń 1 700,00 240,00 1 940,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 131 000,00 -10 240,00 120 760,00 

  3110 Świadczenia społeczne 125 000,00 -10 240,00 114 760,00 

854   Edukacyjna opieka 
wychowawcza 463 583,00 -78 455,00 385 128,00 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów o 
charakterze socjalnym 116 235,00 -78 455,00 37 780,00 

  3240 Stypendia dla uczniów 114 455,00 -78 455,00 36 000,00 

855   Rodzina 7 998 754,30 51 551,00 8 050 305,30 

 85501  Świadczenie wychowawcze 4 952 000,00 107 305,00 5 059 305,00 

  3110 Świadczenia społeczne 4 889 237,03 107 305,00 4 996 542,03 

 
85502 

 

Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

2 649 000,00 -58 859,00 2 590 141,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone 
do wynagrodzeń 500,00 -169,72 330,28 

  3110 Świadczenia społeczne 2 469 530,00 -36 362,00 2 433 168,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 51 055,40 -6 395,70 44 659,70 

  4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne 108 802,00 -15 409,00 93 393,00 

  
4120 

Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz 
Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych 

1 452,00 -160,00 1 292,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 155,08 -362,58 1 792,50 

 85503  Karta Dużej Rodziny 1 000,00 20,00 1 020,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 480,00 20,00 500,00 

 85504  Wspieranie rodziny 368 252,30 3 085,00 371 337,30 

  3110 Świadczenia społeczne 213 600,00 2 700,00 216 300,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 65 795,00 669,00 66 464,00 



  4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne 8 017,00 117,00 8 134,00 

  
4120 

Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz 
Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych 

1 095,00 -75,00 1 020,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 102,54 100,00 2 202,54 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 300,00 -426,00 874,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 1 436 450,00 0,00 1 436 450,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice 
i kluby 1 044 450,00 0,00 1 044 450,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 179 000,00 -15 000,00 164 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 214 750,00 15 000,00 229 750,00 

Razem: 31 495 857,54 -24 669,00 31 471 188,54 

 
w tym:    

bieżące 25 161 720,22 -24 669,00 25 137 051,22 

majątkowe 6 334 137,32 0,00 6 334 137,32 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Załącznik  Nr 3 
                                                                                                                    do zarządzenia Nr  93 /2019 
                                                                                                                       Wójta  Gminy Sadowne 

                                                                                                 z dnia  27 listopada 2019 r. 

 
 
 
 
 
 
 

Dotacje udzielone w 2019 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora 
finansów publicznych 

 
 

Dział Rozdział 
 

Treść Kwota dotacji 
/ w zł/ 

 

podmiotowej 
 

przedmiotowej 
 

celowej 
 

1 2 3 4 5 6 

Jednostki sektora 
finansów publicznych 

Nazwa jednostki    

600 60014 Starostwo Powiatowe Węgrów  
„Przebudowa i rozbudowa drogi powiatowej 

nr 4205W Sadowne – Morzyczyn wraz z 
rozbudową mostu na rowie Wielącz ” 

  86 990,00 

921 92109 Gminny Ośrodek Kultury w Sadownem  445 000,00   

921 92116 Biblioteka Publiczna Sadowne 305 000,00   

921 92118 Muzeum Ziemii Sadowieńskiej 87 000,00   

900 90017 Zakład Gospodarki Komunalnej Sadowne  120 000,00 100 000,00 

Jednostki nie należące do 
sektora finansów publicznych 

Nazwa zadania    

926 92695 Kluby sportowe   80 000,00 

801 80101 i 80103 
80150, 80153 

Niepubliczna Szkoła Podstawowa i Oddział 
Przedszkolny w Kołodziążu 

414 067,13   

801 80101 i 80103 

80153 

Niepubliczna Szkoła Podstawowa i Oddział 
Przedszkolny w Orzełku 

237 898,61   

Ogółem  R-m dotacje : 1 875 955,74 zł. 1 488 965,74 120 000,00 266 990,00 

 

 

 

 


